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Nadesłano, a nie wimświone praw Redakcje ręko
pisy beda awracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone roetana snaoaki pocztowe na opłicenis 
prneeyśki zwrotnej. Prenumeratą mieaiecnną 4.30 ZŁ. 
I  ednomeniMim do domn » fi- “ * A -o .,.

porte.
i do domu ł  f i .  Na prowincji dopłata 
Konta aaakowei Warasawa <M.

Orędzie Kanclerza Hitlera.
Monaehlum, JM łntego. W  tradycyjnej for

mie obchodzono w Monachium rocznicę za
łatanie niemieckiej partjl narodowo-socja- 
MetyezneJ. Najstarsi współpracownicy FUh- 
rara zebrali się, celem wysłuchania okolicz
nościowego orędzia założyciela ruchu naro- 
dowo-socjelistycznego.

Orędzie to głos! m. in.: „Po raz pierwszy 
ed wielu lat nie mogę osobiście brać udzia
łu w tym uroczystym dniu. Niesposób jed
nak opuścić głównej mej kwatery właśnie 
w okresie kończącej się zimy, do której nie
przyjaciele Niemiec przywiązywali wszyst 
kie swoje nadzieje. W okresie od czerwca 
do października 1941 r. armje niemieckie 
w pochodzie swoim posunęły się przeszło 
1000 km wgląb kraju bolszewików, żywią 
cych zamiar ostatecznego zniszczenia nas. 
Zimy takiej nie było od stu lat. Zaskoczyła

Falouie t f f t M M w  aa sewasioaol.
Uszkodzenie krążownika sowte&kfejrf-Dałsze walki na froncie wschodnim.
Z Głównej kwatery Wodza, 25 lutego. Na

czelna komenda niemieckich sit zbrojnych 
komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wschod
niego odparto zostały łowieckie ataki przez 
niemieckie, rumuńskie 1 węgierskie forma
cje. Na środkowym I północnym odcinku 
frontu trw ają walki w dalszym ciągu, prze
chodząc od obrony do ataku. Falowe ataki 
powietrzne na Sewastopol spowodowały 
szeroko rozprzestrzenione pożary na terenie 
miasta I'portu. Na wodach twierdzy trafio
ny został ciężko bombami jeden krążownik 
sowiecki.

W  Afryce północnej obustronna działal
ność wywiadowcza. Niemieckie myśliwce 
zestrzeliły cztery brytyjskie samoloty.

Na Malcie bomby najcięższego kalibru 
tra fiły  stanowiska łodzi podwodnych i lot
niska w porcie La Valatta.

Na obszarze morskim dookoła Anglji lot
nictwo rozbiło ubiegłej nocy na północ od 
Cromor brytyjski konwój. Dwa większo 
okręty handlowe zostały tak ciężko trafio
ne, ło należy się liczyć z Ich zniszczeniem.

Podczas nalotów pojedyńczych brytyj
skich bombowców na zatokę Niemiecką nie
przyjaciel stracił ostatniej nocy trzy samo
loty.

Sierżant Koeppen, pilot samolotu w pe
wnej eskadrze myśliwskiej zestrzelił wczo
rajszego dnia czterech nieprzyjaciół I uzy
skał tern samem swoje 72 zwycięstwo po. 
wietrzno.

*
Berlin, 26 lutego. Jak wynika z treści 

dzisiejszego komunikatu naczelnej komen
dy olł zbrojnych, samoloty nurkowe typu 
„Ju 88“ zaatakowały wczorajszego przed
południa sowiecki krążownik, zakotwlczo 
ny w porcie sewastopoleklm.

Ciężki ten krążownik znalazłszy le w 
natoee Jnszmajn, rozpoczął wraz z zakot 
wiezonemi w okolicy okrętami silny ogień 
c dział przeciwlotniczych, skierowany na 
atakujące w locie nurkowym samoloty nic 
mieckie. Dwie bomby, jednak 1000 kg., dru 
ga zaś 500 kilogramowa eksplodowały na 
pokładzie statku wojennego, natomiast kil
ka ciężkich bomb wybuchło tuż pod ścia
nami bocznemi krążownika. Załogi samo,
lotów nurkowych zauważyły przy odlocie | 
reste obłoki dymu, unoszące się nad po 
ważnie uszkodzonym krążownikiem.

Silne jednostki samolotów bojowych 
bombardowały w masowych atakach w cią 
gn dnia 24 bm. miasto 5 port Sewastopol- 
pki. W ciągu dnia i nocy zrzucały nieraiec- 
<4.. samoloty bojowe bomby wszelkich kali
brów na oblężony port wojenny, uzyskując 
celne pociski na szereg obiektów. Pomimo 
gwałtownego ognia zaporowego artylerii 
przeciwlotniczej i przy użyciu licznych re
flektorów. celne bomby wyrządziły olbrzy
mie spustoszenia na terenach stoczni 1 
wśród objektów portowych, gdzie wybuchły 
pożary i eksplozje.

Samoloty niemieckiego lotnictwa bojo
wego obrzuciły w ub. wtorek llczneml po- 
oliKsml bombowoml taran dworca porto-

I nas już z końcem listopada 1941 r. Śniegi 
, i mrozy zatrzymały wówczas przejściowo 
I zwycięski pochód niemieckich sil zbroj

nych. Wobec tego nasi wrogowie spodzie
wali się. iż będą mogli zgotować armji nie
mieckiej los, jaki spotknl swego czasu Nb 
poleona. Próba ta spotkała sie jednak ze 
zdecydowanem niepowodzeniem. Rozbiła sie 
ona przedewszystkiem dzięki odwadze i go
towości ofiar naszych żołnierzy, którzy ra
mie przy ramieniu z naszymi sprzymierzeń
cami stawiali równie nieugięcie czoła mro
źnym burzom w miesiącach grudniu, stycz
niu i lutym, jak poprzednio odnosili swe 
nieprzemijające zwycięstwa w słonecznym 
skwarze miesięcy czerwca, lipea, sierpnia 
i września.

Obecnie, kiedy te najdotkliwsze mrozy 
załamały sie. a na Krymie i na południu 
Rosji zaczęła się już odwilż, nie mogę opuś- 
oió placówki, gdzie czynią sie przygotowa

wego na półwyspie Korcz w czasie wysa 
dzania oddziałów sowieckich, przyezem wy- 
rządziły oibrzymie straty w materiale 
ludzkim I zbrojeniowym.

Ponadto celnym pociskiem bombowym 
zdemolowano trzy działa jednej z hateryj- 
artylerji przeciwlotniczej.

W rejonie Dońca wielokrotnie bombar

Odparcie zaciętych ataków 
bolszewickich.

Berlin, 26 lutego. Jedna i  uchodnlo-nla- 
miecklch dywizyj piechoty od czterech ty
godni odpierała w uciętych wołkach a-' 
bronnych w rejonie na północny wschód 
od Jeziora Imeń powtarzające tle zaciekłe 
ataki bolszewików. W  czacie od 13 stycz
nia do 19 lutego bolszewicy nl mniej, nl 
więcej, Jak ,09 razy przypuścili atak na 
linje niemieckie. __

Wysiłki oddziałów sowieckich zawsze za
łamywały są o zdecydowaną postawę o- 
bronną żołnierzy niemieckich. W toku 
działań bojowych, trwających dniem i no
cą, przyezem niejednokrotnie doszło do

Niemieckie lodzie podwodne na morza Karałbsklem.

Jak doniosły komunikaty nteinit-eklej uaczclui-j komrnit) sil zbrojnych, ulrmiecblr lodzie pod 
wodne operuję obecnie także I na morzu Ka-ulbakłriu. Morrr to Jrst cręśrtą oceanu Atlantycki*- 
(o, ograniczona środkową Amerykę, pótnnenem wybrzeżem Ameryk, polndntowrj oraz wyspami 
Małe Antyle, Porto-Hleo, HMM 1 Kuba. Mapka nasra prredslawta nknllr. morza garslb-kt-jn,

w których nlemteekżc łodde podwodne wtopiły sęsRg okrętów Aagłoeesóiw,

nia do ostatecznego rozprawienia sie 1 po
rachunków z tera sprzysieżeniem. któro aa- 
równo w gabinetach bankowych Anglji 
i Ameryki, jak i w podziemiach Kremla 
zdąża do tego samego celu: wytopienia aryj
skich narodów i jednostek

„Ta wspólnota żydowskiego kapitalizmu 
i komunizmu nie Jest nlczem nowem. Żydzi 
są tym czynnikiem, na który spada odpo
wiedzialność za loey narodów. Moja prze
powiednia zostanie rreallzowana. Dzięki taj 
wojnie zniszczona bedzle n lt ludzkość aryj
ska. lecz wytępione bedzle żydostwo.

..Bez względu na to. co wojna obecna jesz
cze z sobą przyniesie: bez względu na to, 
jak długo bodzie jeszcze t.rwala — ostatecz
ny jej rezultat jest pewnym! I dopiero wte 
dy — po zlikwidowaniu pasożytów na
stanie dla cierpiącego świata długi okres 
porozumienia narodow, a (emsamem praw
dziwego pokoju.

dowano miejscowości zajęte przez oddziały 
wojskowe i tabory, wyrządzając dotkliwe 
spustoszenia. Liczne niemieckie samoloty 
bojowe zwalczały kolumny sowieckie, po
suwające sic na środkowym odcinku fron
tu z miejsc zbiórkŃMękjerunkn nozvcvj bo
jowych. W toku tych «kcxi załogi niemiec
kie zdemolowały 6 ezołgo# 1 77 wozów tę- 
borowych, tudzież w rodziły  w powietrze 
7 magazynów amunicyjnych. Niemniej sku
teczną była akcja niemieckich lotników bo
jowych. bombardujących sowieckie obozy 
baraków na froncie fińskim. Liczne pożary 
świadczyły o skuteczności celnie zrzuco
nych bomb.

walki wręcz, wojska sowieckie zawsze zmu
szano do owrotu, przyęaem zadawano im 
wielkie straty w zabitych i rannych. We
dług dotychczasowych obliczeń, straty  bol
szewików wynoezą conajinuncj około 15.000 
ludzi. Doliczyć tu trzeba jeszcze ilość pole 
glych oraz rannych wskutek ognia artyle
rii niemieckiej oraz ataków lotniczych.

Samoloty niemieckie nlouetanmie skute
czni© bombardowały pozycjo wyjściowe o- 
rmz ugrupowania oddziałów sowieckich. 
W czasie tych walk zabrano do niewoli jeń 
ców. rok ratujących się z conajmniej 28-miu 
pułków bnlazewiokicn. Bardzo noważue 
•traty, zadane oddziałom sowioczim na

Specjalna sesja stałej rady mocarstw 
paktu trzech.

Berlin, 26 lutego. Pod przewodnictwem 
ministra spraw zagranicznych von Rlbben- 
trepa zebrała ełę wo wtorek w Berlinie n< 
epacjalrą sesje stała rada mocarstw paktu 
trzech.

W posiedzeniu wzięli udział jako przed* 
stawicie! rządu włoskiego ambasador Di* 
no Alfieri, jako przedstawiciel rządu ja* 
pońskiego Hiroszi Owzłma. Wraz z przed, 
stawicielami trzech rządów w sesji hrnlf 
również udział kierownicy szeregu komisył 
paktu trzech mocarstw.

tym odcinku, zmusiły ich do znacznego o- 
graniozenia ataków.

W środkowej części frontu wschodniego 
jedna z jednostek artylerji przeciwlotni
czej w ciągu 8-ty godni owe j walki, proca 
44-ch samolotów sowieckich unieszkodli
wiła swoim ogniem artyleryjskim 24 pan
cerne wozy bojowe i 4(1 dział piechoty it 
przeciwpancernych. Kilkakrotnie powtarza
ne ataki bolszewików odparto wśród bar
dzo krwawych dla nich strat, przy czerni 
znisocEono 93 gniazda karabinów maszyno
wych. Skutecznie zwalczano zgrupowań i a 
wojsk i pozycje wyjściowe, jako też bun
kry i umocnienia pniowe bolszewików. A- 
taki niemiecki© skutecznie popierano pla
nowym ogniem nękającym na miejscowo
ści, zajęte przez oddziały sowieckie.

Zaostrzenie się sytuacji
pod Rangoonem.

Modjotan, 26 lutego. Na północny wschód 
od Rongoonu toczy się zacięta bitwa. Ko
lumny Japońskie posuwające się w kierun
ku na stolicę Burmy, natknęły się tutaj na 
główne siły brytyjskie, która wycofują tlą 
w kierunku na rzokę Sittang, stawiając za
cięły opór.

Komunikaty- angielskie mówią, według 
doniesienia „Corriore della Scra“. o powai- 
nero zaostrzeniu sytuacji pod Rangoonem. 
Wszelkie placówki rządowe już opuściły; 
Kangoou. Ludność cywilną w miarę moż
ności wysłano do Mandalay. — Pozostała 
czynniki wojskowe w gorączkowym pośpie
chu przygotowują miasto do obrony. 3  
7, Ozungkingu donoszą, iś połączenia tele
graficzne s Rangoonem zostały przerwane.

Atak lotnictwa Japońskiego 
na Jawę.

Tokio, 26 lutego. Cesarska kwatera głów
na komunikuje:

lotnictwo armji japońskiej zaatakowało 
wczoraj wyspę Jawę, oatrzeliwnjąe, względ
nie niszcząc na ziemi na lotniskach Ban- 
dońeg, Bntawja i innych, ogółem 68 siuuo- 
lołów alianckich. Ponadto w porcie Bata- 
wja zostnly poważnie uszkodzone 1 lekki 
krążownik, otoz 2 statki handlowo pojem
ności 3.000 ton każdy.

Straty japońskie ograniczają się do je
dnej uszkodzonej maszyny.

Japończycy skonfiskowali holenderski 
statek cysternę.

Teklo, 26 lutego. Eskadra japońskiej 
marynarki, która'brała udział w ataku na 
Kupang, na holenderskim Tłmorze — jak 
donoai agencja Doroei — zajęła w cieśninie 
morskiej statek-cysternę pojemności 860 
ton, stanowiącą własność llolandji.

Załoga zbiegła, natomiast eta tok znalazł 
się w rękach japońskich bez uszkodzeń.

Obsadzenie ważnego punktu
, na Sumatrze.

Tokio, 26 lutego. Główna kwatera cesar
ska komunikuje, że wojska japońskie 
w dniu 20 lutego zajęły Tandjongkarang, 
stanowiący strategicznie ważny pflnki 
w południowej części Sumatry, położony na 
północ od Telor-Betoing.

Amerykanie opuszczają Indje.
Lizbona, 26 lutego. Rząd waszyngtoński, 

Jak danosl „Doiły Ezprezt*, zwrócił się do 
wszystkich obywateli Stanów Zjednoczo
nych na taranie IndyJ brytyjskich z pro
pozycją powrotu do Stenów Zjednoczę- 
nyeh.

Amerykański statek transportowy ma 
wziąć no pokład ewakuowanych Ameryka
nów w pewnym, bliżej nieokreślonym por
cie indyjskim. — W Wielkiej Brytanji t» 
przewidujące zarząiltonie Waszyngtonu

silno wmMoie.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 35 lutego. Włoski komunikat wo

jenny za środy brzmi następująca:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielski oddział wywiadowczy 

zaa łukował jedną z naszych baz na wschód 
od Mochili. Po krótkiej walce został on od
party i zmuszony do odwrotu. Potężne bu
rze piaskowe przeszkadzały w Cyrenajce 
lotnictwu w działalności po obydwu stro
nach. Oztery nieprzyjacielskie samoloty zo
stały zestrzelone przez niemieckie my
śliwce.

Dzienne i nocne ataki powietrzne na wy
spą Maltą trw ają nadal. Trafione zostały 
ważne objekty, zniszczono kilka stojących 
samolotów.

Nowy arcybiskup Canterbury.
a, 26 lutego. Następcą dra Langa, ja

ko arcybiskupa Canterbury. a zarazem 
głowa kościoła anglikańskiego, ma zostać, 
według doniesienia z Londynu, arcybiskup 
Yorku, dr. Tempie.

Następcą dra Temple*a w Yorku zostanie 
871etni biskup Winchestera, Garbett.

Poseł sowiecki dla Kaira.
Rzym, 26 lutego. Na miejsce odwołanego 

do Londynu dotychczasowego przedstawi
ciela angielskiego na środkowy Wschód 
lorda Llttletona, nie zostanie powołany 
Inny członek gabinetu angielskiego, nato
miast przybędzie tam przedstawiciel Sta 
lina.

Tego rodzaju zmiana na placówkach 
w Kairo została zapowiedziana w komuni 
kacie angielskiej służby informacyjnej, da
towanym ze stolicy Egiptu. Komunikat ten 
stwierdza, że Związek Sowietów zamiano 
wał swego posła dla Kairo. Poseł sowieeki 
jnż w najbliższym czasie przybędzie na te
ren swego nowego urzędowania.

Równocześnie donoszą z Kairo, że tam
tejszy konsulat rządu Czungkingu został 
podniesiony do s topnia poselstwa.

Nowi ochotnicy francuscy
do walki z  bolszewizmem.

Marsylia, 26 lutego. Zgłoszenia ochotni
ków do francuskiego leg Jonu antybolszo- 
wlcklego napływają Ucznia w dalszym cią
gu. W  Lyonie 1 MarsylJI zostawiono 
nowy kontyngent, który odesłano Jut do 
punktu zbornego ochotników w Wersalu.

Stąd odesłano w międzyczasie dwa dalsze 
transporty legjonu francuskiego do obozu 
wyszkoleniowego na wschodzie.

Jaques Doriot, przewodniczący Part! 
Popularre Prancais, przybył z frontu 
'Wschodniego na krótki pobyt do Paryżą. 
Doriot. który w legjonie francuskich ocho
tników piastuje stopień porucznika, został 
m. in. przyjęty przez przewodniczącego ko
mitetu do walki z bolszewizmem, kardynała 
Baudrillarta.

Wymieniony książę Kościoła w czasie tej 
rozmowy podkreślił ponownie doniosłe za
dania, jakie sjtełnia legjon francuskien 
ochotników, biorąc czynny udział w walce 
przeciw bolszewizmowi w imię nowego po
rządkueuropejskiego i kultury chrześcijań
skiej. Ponadto por. Doriot był obecny na 
uroczystem nabożeństwie żalnbnem za" du
szę pierwszego oficera legjonu ochotnicze- 

poieęie^o na froncie wschodnim, poru- 
oznika Charles Tenaille.

W kilku wierszach.
faef naoula.J komendy .1] ihrojnyeh, ceaenU- 

ranr>zar«k polny Kłitel bawił w dniach 28 1 14 lutcao 
w alolloy Słowacji, Bratyntawla.

♦
WeJln» wladomołcl a W m y .fU iu ,  k .m lU t pro- 

dnkejl wojennej w Ktanaeh Zjednoozonyoh zarządził 
aajęeie wszelkich zapasów aluminium na terenie Sta
nów Zjednoczonych. Do obwili wydania zawadzenia 
o rac jo want u teye metalu, aluminium nie może bró 
uiywano do oolów prywatnych.

W . w*iyntklck (hlel.leaeh Oatlsada w ielk im  ta- 
isteretowanlem etaua .1 . kuny fezyk* .lemleekieco: 
W «or«*n » w « W B  w Bydw po rai pierwazy prze. 
Związek Główny Związków Zawodowyoh k u n i. J«- 
»yka niemieckiego wztoto ndzlal przeszło 1.200 oaób. 
W Tallinie podobny kora Języka niemieckiego prze- 
eiło 1.85# oaób

*  «
Wobee tego, to nprawa bawafny wykazał* pomyśl

ne rezultaty w państwach południowo-wachodnlcb, 
obecnie równie* na Węgrzech mają byó podjęto pró
by na wlękezą .kale uprawy tej rośliny Węgieraka 
abryka nloi S. A. w Nowym Peezole przeprowadzi 

w najblltozym cza .lt aa więkezej powierzchni .nic
ienie Ptantacyj w eeu dojrzewających gatunków ba
wełny.

♦
Wrro.t .kładek emnędnośolowyeh we Tranojl za

znaczy! ile  kerzyztnle w dąlezym oiąru w uk roku 
Wyeokośó wkładek w . francuskich katach oszczęd
ności przekkocyla 8.5 miliardów franków. Cyfra ta 
świadczy, Je pomimo obnileula stopy procentowej 
5*. “ ‘""idno^owe, dokowanego w listopa
dzie 1941 r zaufanie ezerokiob afer w gospodarcza 
przyszło!* Francji Jezt niewzruszone.

In ek  w paryskiej kolei ped.lemaej w  y. 1941 
wzrń.ł niesłychanie. *  to w związku z ogreniozenlem 
lanych ‘rodków komunikacyjnych W roku tym prze
wieziono U  miljarda pazaierów. wobec 760.655.000 
pasażerów w r. 1988. W obecnej chwili około 8 4 
milionów osób korzysta dziennie z tego szeroko roc- 
galęzionego Irodka komunikacyjnego. W okresie zi
mowym w r. 1936/89 przeciętna dzienna l lo < *  pasa
żerów wynosiła 2.8 mlljonów. Wskutek krytycznej 
sytuacji węglowej, popularne metro paryskie było 
zmuszanie wprowadzi* pewne oszczędności znZyoia 
prądu. Przez Domkniecie pewnej liczby dworców «ra« 
Ograniczenie pory komunikacji na kolei podziemnej, 
uzyskano zmniejszenie zuiyeia prądu o około 100.000 
kw. dziennie, oo eUnowt oazeządno&ó M.000 ton wą-

Złamanie resztek oporu 
na wyspie Timor.

Berlin, 26 lutego. Kiedy akcja bojowa na 
wyspie Jawie Jest w pełnym toku, walki 
sprzymierzeńców Japonjl na wyspie Timor 
m ają się ku końcowi.

Po wysadzeniu wojsk japońskich w por
tugalskiej, wschodniej części wyspy Timor, 
oddziały japońskie przełamują resztki opo
ra, jaki stawiają Holendrzy w hindusko- 
holenderskim rejonie wyspy.

Wyspa Timor jest jedną z największych 
w grupie małych Sundów. Liczy ona 32.820

Kto jest zainteresowany w konflikcie 
niemiecko-tureckim ?

Ankara, 28 lutego. Na jednej i  ulic sto
licy Turcji miał miejsce poważny wybuch 
pocisku, przyczem znajdujący się opodal 
mężczyzna uległ śmiertelnemu wypadkowi, 
rozszarpany siłą materiału wybuchowego. 
Dotychczas nie udało się zidentyfikować 
zwłok ofiary nieszczęścia.

W  chwili katastrofalnej eksplozji znaj- 
dowal się opodal mlelsca wyhuchu ambasa 
dor niemiecki w Ankarze v. Papen w towa
rzystwie swej małżonki.

Wkrótce po wypadku minister opraw za 
granicznych republiki tureckiej, Saraco- 
glu, w towarzystwie sekretarza Numana 
Memencoglu złożył oficjalną wizytę w 
gmachu ambasady niemieckiej, aby oso
biście przekonać się, iż niemieckiemu dy
plomacie nie wydarzyła się żadna szkoda

Czynniki tureckie sa mniemania, ii  wy- 
pa dek ten miał na celu podważenie po
prawnych stosunków niemieekotnreckieh. 
W związku z powyżezem minister spraw 
zagr. Saracoglu miał się wyrazić, że rząd 
turecki nie ścierni, aby kraj stał się wi 
downią przestępstw politycznych. Niezwło
cznie wdrożone zostało energiczne śledz
two i  wydano odpowiednie zarządzenia.

Reakcja Berlina.
Berlin 26 lutego. Eksplozje na jednej » 

ulic Ankary, która miała miejsce w bezpo* 
średnlem pobliżu przechodzącego włośnie 
ambasadora Pa pena uważana Jest w tutej. 
sźycr kolach dyplomatycznych lako Jawny 
zamach na przedstawiciela Rzeszy.

W związku z tem wielką uwagę zwróco
no ua wiadomość z Istambułu, według któ
rej przed kilku dniami w różnych dzielni-- 
cach ukazały się ulótki, skierowane prze- 
ciwko osi. Policja turecka jako domniema- 

/ oprawców zaaresztowała dwóch An
glików, oraz jednego dalszego cudzoziem-

I z.®1?4 k°l«i°wych ayryjske-paleetyń- 
| skieh składa się podobnie częściowo z linij 

normalno-torowych, częściowo wąskotoro
wych, wskutek czego w wielu punktach ko
nieczne jest przeładowywanie transportów.
Przebudowa tych linij, celem ujednostaj
nienia szerokości torów, stanowi zagadnie
nie, którego zrealizowanie wymaga kilku 
lat pracy.

Rozbudowa sieci dróg postępuje naprzód. 
Istnieją obecnie plnny prawidłowej rozbu
dowy wszystkich dróg i umocnienia ich na 
niekorzystnych przestrzeniach terenowych, 
wielkie drogi dolinowe w górach Elbrus 
i w rejonie granicznym irańsko-tnreokim 
są niedostępne z powodu zawieji śnieżnych 
w okresie od stycznia do kwietnia. Również 
w deszczowej porze raku część tych dróg 
jest niedostępna.

Droga Chanian-Kuszk, posiadająca do
niosłe znaczenie dla transportu towarów 
pomiędzy Indjami brytyjskiemi i Związ
kiem Sowietów, przebiegająca przez środek 
Afganistanu, przecięta.jest liczmemi rzeka
mi i strumieniami, które w razie powodzi 
zrywają wielo.mostów i z tego powodu wy
maga również gruntownej rozbudowy ce- 

P̂̂ ostenia zwiększonym wymaganiom.
Podobnie ważna droga, łącząca Khoram- 

snar z Kaswinem przez Hamadan, znajduje 
się w złym stanie, ponieważ zaniedbano ją 
celowo na rzecz linji kolejowej, przebiega
jącej przez Iran z północy na południe. 
Mimo wszystko rozbudowa sieci dróg na 
tsiiskim Wschodzie mogłahy przynieść wie
le korzyści .pod warunkiem dysponowania 
dostateczną ilością samochodów ciężaro
wych.

Kraków, 26 lutego. Do najpoważniejszych 
portów w zatoce Irańskiej należą Baera, 
Khoramshar, Bcndar, Shapur oraz port 

wielkiego towarzystwa naftowego 
AIOC, Abadan.

Mimo tego, że Abadan, jako port wywo
zowy ropy może się wykazać największym 
obrotem, to jednak Bender, Shąpur, dzięki 
swemu bezpośredniemu połączeniu z kole
ją transiranską, stanowi najważniejszy pod 
względem strategicznym port w zatoce I- 
ranskiej. Znajdujące się tam jednak urzą 
dzema portowe są słabo rozwinięte i w o- 
becnoj chwili nie mogą sprostać zadaniom 
strategicznym na większa skalę.

.Port Khoramshar, położony u ujścia rzc 
ki Karun do Shatt el Arab, jest stale sil
nie zamulany i może być utrzymany w 
stanie użytkowym tylko przy zastosowa 
nin bagrów. Również porty nad morzem 
Kaspijstiero stoją pod podobną groźbą za
mulania. Dotyczy to przed ewszys-tkiem 
sortów w Bender Shah, Bender Pahlevi i 
gowshah. Z tego powodu port w Bender 
bhah zaledwie nadaie się do nżytkn, a 
riówne obróty były skierowane przez Pah 
evi. Najnowocześniejszym z tych portów 

jest Nowshah. Został on wykończony z 
cońcem 1940 roku.

Llnjs kolejowe na Bilskim Wschodzie ze 
względu na swą niewielką sprawność, od* 
irywają dość ograniczoną rolę. Część tych 
ihi.l kolejowych, jak np. wąskotorowa i 

jednotorowa linja Basra—Bagdad, stano 
wiąca końcowy odcinek kolei bagdadzkiej 
pomada bardzo niewielką ilość puhktów 
wymijanm. Przeciętna szybkość pociągów 
wynosi około 35 knńgodz. i

Sztokholm. 26 lutego. W  angielskiej Izbie 
Gmin premjer angielski Churchill wygłosił 
mowę na temat obecnej sytuacji wojennej. 
W  wywodach swych, nacechowanych zre- 
tztą niespotykanym dotychczas pesymh 
wnem. p. Churchill stwierdził, że przystą
pienie Japonjl do wojny stworzyło zupełnie 
miwą sytuację.

„Wielka Brytanja i cale Imperium zaab
sorbowane były aż do najdalszych granic 
swej zdolności do działania i swych możli
wości materjałowo-zbrojeniowych obroną 
przed atakiem niemieckim na Atlantyk.

i Ponadto ae straey Niemiec groziła moźli- 
i wo8ć inwazji. Niezależnie od tego Impe- 

rjum było zmuszone w pustyni libijskiej 
i chranió Egipt i Kanał Sueski, walcząc
; przeciwko osi“.
! "Straty brytyjskie na morzu — mówił da- 
; lej Churchill — poniesione od początku 
1 wojny są bardzo ciężkie. W ciągu ostat

nich dwóch miesięcy straty naszej floty
! wzrasły jeszcze bardziej. Nasze flotylle ści- 

gaezy łodzi podwodnych i floty! - amery
kańskich lekkich jed-nostek floty wojennej 
wszelkiego rodzaju były zatrudnione aż do

km. kw. Polity znie dzieli aię Jej teren na 
część holenderską i portugalską. Wyspa 
jest niezbyt licznie zaludniona i gospodar
czo należycie niewykorzystana. Głównym 
artykułem wywozowym jest kawa, wosk, 
drzewo sandałowe i kopra.

Wojska japońskie, wysadzone na ląd 
w okolicy Koepang na holenderskiej części 
wyspy Timor, zajęły w dniu 21 lutego lot
nisko Poeton, oddalone o 15 km. na połu
dniowy wschód od Koepang.

oa. którzy właśnie przebywali w pewnym 
greckim lokalu klubowym.

Fakt ten komentuje się w Berlinie w ten 
sposób, iż na terenie całej Turcji podziem- 
uą robotę uprawiają opłacani przez Anglję 
agenci. Zamach na ambasadora Niemiec 
dowodzi — jak podkreślają w Berliuie — 
i zamierzano usunąć ambasadora Papena, 
gdyż dowiedziano się. iż posiada on ważne 
Informacje w sprawie zaprzedania Turcji 
Stalinowi przez ministra brytyjskiego 
Eden a.

„Nie ulega żadnej wa^Młwećel — pltzt 
Deufschcs Nachrlchten BOro — Iż spraw
ców tego zamierzonego morderstwa szukać 
należy w szeregach agentów GPU I Sacra! 
Serylce, Wiadomo już bowiem powszechnie 
iż tego rodzaiu zbrodnio przygotowane i 
wykonywane bywaia nawet z naruszeniem 
i pod ochrona eketerytorjalności dyploma 
tycznej.

Dowodem tego ea fakty, które się wyda
rzyły, w niedalekiej przeszłości. I tak •'rzed 
mniej więcej rokiem w pałacu Pera w 
Tstambnłe eksplodował bagaż poselstwa 
brytyjskiego, które beepośrednio przedtem 
zmuszone było do opuszczenia Sofji. U kon
sula brytyjskiego na Krecie znaleziono dy
namit. a ponadto cały magazyn broni. Po
dobny raaterjał znaleziony został w Serbji, 
a ostatnim tgo rodzaju dowodem jest eks
plozja w Tangerze. Tam. jak wiadomo 
przed trzema tygodniami uległa eksplozji 
waliza dyplomatyczna pewnego kuriera 
brytyjskiego, który niedawno przybył z 
Gibraltaru. Wybuch nastąpił w chwili za
ładowania walizy do taksówki.

Zrozumiałą jest rzeczą, iż dyplomata te
go pokroju co Papen. jest źdźbłem w okn 
dla Londynu i Moskwy. Zamach ten jedna
kowoż skierowany jest równocześnie prze
ciwko Rzeszy niemieckiej. Powody tego są 
jasne i znane każdemu.

±ycle w obozach jeńców 
w Singapoore.

Tokio, 26 lutego. Sprawozdawca Jednego 
x większych dzienników Japońskich odwie
dził kilka obozów Jeńców w Singapoorn 
I okolicy. Ów dziennikarz w ton sposób 
dzieli się wrażeniami z czytelnikami dzien
nika:

„Anglicy. Australijczycy i Hindusi, któ
rych miałem możność odwiedzić, obecnie 
dzielą los jeńców wojennych. Jeńcy ci obsy
pują się różnego rodzaju zarzutami. Au
stralijczycy przypominają, że oni walczyli 
zawsze w pierwszych szeregach, natomiast 
Anglicy stale znajdowali się na dalszym 
planie walki. Hindusi żalą się na żołnierzy 
brytyjskich. Żołnierze brytyjscy utyskują 
na Australijczyków, zaś Australijczycy 
skarżą się na Hindusów i Brytyjczyków.

Jeńcy wojenni oficerowie wyrazili się. ja
koby jedynym powodem klęski miał byó 
brak należytej współpracy, tudzież kiepskie 
wyszkolenie tych, którzy z tego powodu 
popełniali stale te same błędy taktyczne.

ostatecznych granic wytrzymałości. Zada
niem ich było bezpieczne sprowadzeuie 
środków żywności zapewniających wyży
wienie Wielkiej Brytanji, oraz transport 
materiałów wojennych i amunicji, przy 
pomocy których prowadzimy walkę. Nasze 
wielkie straty pociągnęły za eobą konieca- 
ność skierowania morskich transportów to
warowych ze środkami żywności dla wojsk 
imperialnych, stacjonowanych na Srodko- 
wym Wschodzie, dookoła Przylądka Dobrej 
Nadziei. Więcej jak trzy razy do roku 
tylko transporty takie nie mogą się odbyć”.

„W rejonie Oceanu Spokojnego Japoń
czycy posiadają w swych rękach panowa
nie nad morzami. Zdobyli oni również pa" 
nowanie w powietrzu, a fakt ten powoduje, 
iż nasze lotnictwo tylko kosztem wielkich 
ofiar i trudności może przystąpić do walki 
o uzyskanie przewagi. W wielu wypadkach 
nasze siły powietrzne uległy już zniszcze
niu na ziemi, zanim jeszcze mogły przystą
pić do jakiejkolwiek czynnej akcji. Obrona 
przeciwpowietrzna w Singapoore była sła
ba. Nie byliśmy w stanie naszych liczebnie 
ograniczonych dział przeciwlotniczych roz
dzielić na wielkie obszary i liczne wrażli
we punkty Dalekiego Wschodu. W pierw
szym rzędzie byliśmy ztnuazeni użyć ich 
do obrony naszych portów i fabryk na te
renie samej Anglji oraz naszych poaycyj 
na środkowym wschodzie. Wszystkie te 
punkty bowiem, podobnie jak i nasza 
armja są narażone na nieustanne ataki**.

„Gdybym w tych warunkach podjął się 
przedstawienia naszych nadziei na przy
szłość, wówczas także i w tym zakresie 
mógłbym rozczarować i narazić tię na 
drwiny.. Gdybym odmalował obraz obecnej 
sytuacji w czarnych kolorach, napewno- 
bym się przyczynił do zwięksaenia rezcza- 
rowania wśród naszych sił z/brajaych, a  
przeciwnicy nasi zyskaliby przez to jeszcze 
więcej argumentów do podniesienia się na 
duchu. Z tego powodu na ton temat nie po
wiem już nic więcej**.

„Zadania, jakie mamy jeszcze do poko. 
nania, są bardzo uciążliwe i przeciągające 
się na długi okres czasu. Jeżeli nie odczuje
my zmęczenia, jeżeli nie ustaniemy przed* 
wcześnie w drodze, lub jeżeli nie rozczaru
jemy naszych aliantów, wówczas będziemy 
mieli prawe myśleć o przejściu pełnego 
trosk i rozczarowań okresa ezasn, eiesząe 
się nadzieją na lepszą przyszłość".

W  tym u m ym  Brawie czasie prezydent 
Rooseyelt z okazji rocznicy urodzin 

Waszyngtona przemawiał do obywateli 
Stanów Zjednoczonych.

„O wielu rzeczach -  tak podkreślił pre- 
zydeoit USA w swej mowie — nie wolno ml 
mówić ze względów nieuniknionej konie
czności".

W dalszym ciągu prezydent Roosevel| 
oświadczył, że dążeniom mocarstw osi je s | 
rozdzielenie aliantów i odcięcie ich od ich 
źródeł surowcowych. Japonja posiada ko
rzystną okoliczność w postaci krótmych 
połączeń pomiędzy owemi bazami «  tere
nami bojowemi.

Zkolei prezydent Roosewelt przeszedł do 
omówienia poglądów amerykańskich rze
czoznawców wojskowych, przyczem pole
mizował a nimi, stwierdzając, co następujet

„Gdybyśmy, jak tego żądają a pewnych 
stron, ściągnęli nasze okręty wojenne, na
sze samoloty i nasze okręty handlowe na 
wody amerykańskie i skoncentrowali ja 
wyłącznie do obrony ostatnich saańców, 
wówczas uniemożliwilibyśmy sobie obronę 
naszych wielkich źródeł snroweowyełt a 
ponadto noe bylibyśmy w staaie nieść dal
szej pomocy wszelkiego rodzaju dla Chin, 
stanowiących ważny element dla ostatecz
nej rozprawy z Japonją. Gdybyśmy aąprze- 
8,lRh. wysyłania materiałów wojennych do 
Anglji, itosji, na morze Śródziemne i do 
zatoki Perskiej, wówczas dopomoglibyśmy 
nieprzyjacielowi do zawładnięcia Syria, 
Irakiem, Iranem. Egiptem, Kanałem 8uez- 
Kim oraz całą pustynią od Afryki pólnoc- 
ni?J- v Afryki, zachodniej, Gdybyśmy ze- 
chcieli trzymać się naiwnej poiityki i zre
zygnowali z obrony północno-atlantyckich 
Iiuji dowozu zaopatrzeniu do Anglji-i Ro
sji, wówczas spowodowalibyśmy skurcze- 

offt?8yw7 4i równocze
śnie pozbawilibyśmy Anglję większej caę- 
“9  J ej dowozu środków żywności i  matę-
rjałów wojennych .

W końcu swej mowy Roosevelt wyraził 
nadzieję, ze wojnę przeciwko Japonji uda 
się wygrać przy zastosowaniu procesu wy- 
ezerpama i dodał, że społeczeństwo Stanów 
Zjednoczonych musi wytężyć wszystkie 
siły, ponieważ jeszcze nigdy dotychczas 
me dysponowano tak krótkim czasem do 
spełnienia wielkich zadań, jakie powiną* 
być wykonane.
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D i i i  obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.25 do 6.35

Służba telefoniczna z Serbią.
Kraków, 26 Lutego. Obecnie podjęto Publiczną 

Etutbę Telefoniczną między Gen. Gub. a Serbją. 
Tymczasowo dopuszczone są zwykłe prywatne i urzę
dowe rozmowy, pilne prywatne i urzędowe rozmowy, 
rozmowy miesięczne, rozmowy V, rozmowy X P , w ob
rębie doręczeń, rozmowy na zamówioną godzinę i roz. 
mowy o danych meteorologicznych.

Nalażytośó za jedną zwykłą S-minutową rozmowę 
wynosi 14.20 zł. W  okresie zmniejszonego natężenia 
rozmów (godziny 19— 8) pobierane będzie tylko ’ /»ma- 
lałytośoi.

P rzełożen ie  terminu ciągnienia  
loterji liczbowej.

Kraków, 26 lutego. Generalna Dyrekcja Monopoli, 
oddział lo terji komunikuje, la  ciągnienie loterji licz- 
kow tj, wyznaczono na sobotę 21 lutego, zostało z wa
lnych powodów wyjątkowo przesunięta na piętek 27 
lutego godzinę 18 (4 popot.j. Zmiana terminu zakoń- 
•aonla gry nie następuje.

Lucyna Szczepańska śpiewa 
w Starym Teatrze.

Kraków. 26 lutego Lucyna Szczepańska naleły do 
najulubisńszych śpiewaczek operetkowych w całym
kraju . Jej piękny glos i wspaniałą koloraturę sły
szeliśmy nietylko na ocenach i estradach, ale i prze® 
nadjo, a je j koncerty radjowe słuchane były chętnie 
prze® wszystkich.

Jak ju t  donieśliśmy. popularna ta artystka wysię
gi na dwóch koncertach w Starym Teatrze w dniach 
17 (piętak) I 28 (sobota) lutego, poświęconym naj
piękniejszym molodjom operetkowym Straussa, Ls- 
hara, Stclza, Souppego, Lincko‘go i in. W raz z nią 
śpiewać będzie artysta krakowskiej szkoły Francl- 
azsk Targowski, którego program obejmuje również 
molodje operetkowe. Obydwoje artyści wystąpią za
równo w solowych puraktach, jak  i w duetach, które 
budzą specjalne zainteresowanie.

Występom artystów towarzyszyć będzie orkiestra, 
która ponadto odegra dwie uwertury, a mianowicie 
uwerturę do operetki Souppe'go „Lekka kaw aleria"  
i do operetki Straussa „Nietoperz". Orkiestrą dyry
gować będzie ceniony w kotach muzyków dyrygent 
p. Stefan Syryllo. Ogółem odbędą się trzy przedsta- 
wlania, a mianowicie w piątek o godz. 19.30 i w  so
botę o godz. 16.30 i o godz. 19.30. B ilety do nabycia 
w kasie Starego Teatru.

Zwalczanie tyfusu plamistego 
według nowoczesnych metod.

Uruchomienie instytutu szczepionek we Lwowie.
Kraków, 26 lutego. Oddział zdrowia w Rzędzie 

Generalnego Gubernatorstwa opracował plan dla 
zwalczania tyfusu plamistego, a realizacja tego 
planu ma być natychm iast rozpoczęta. Rzęd Ge
neralnego Gubernałorstwa odda do dyspozycji 
znaczne środki dla zwalczania tej epldemji. wy
wołanej warunkami wojennemi.

Prezydent wydziału zdrowia w Rzędzie Gene
ralnego Gubernatorstwa, dr. W albaum, w  refera
cie, wygłoszonym  wobec przedstawicieli prasy, za 
jąt się przyczynami powstania tyfusu plamistego 
oraz środkami, które należy stosować, celem  
zwalczenia tej chroby. Już w czasach normal
nych procentowość zachorowań na tyfus plam i
sty była we wschodnich okolicach Europy naj
wyższą. W czasie wojny choroba ta trafia się 
coraz częściej. W ładze wydały w ciągu ostatnich 
dwóch lat cały szereg zarządzeń, aby zapobiec 
szerzeniu się tyfusu plamistego. W niektóry :h w y
padkach udało się ograniczyć epidemję do jej o- 
gniska. .

Niemałą rolę przy przenoszeniu tej choroby od
grywa niechlujstwo i przenosząca tyfus plamisty 
wesz ubraniowa. Z tego powodu ludność w szyst
kich dystryktów jest raz po raz ostrzegana przed 
nechlujnym i ludźmi oraz nawoływana do zacho
wywania czystości. Utworzenie wydzielonych ży
dowskich dzielnic m ieszkaniowych należy w głó
wnej mierze przypisać temu, że żydzi odgrywają 
wcale niemałą rolę przy szerzeniu tyfusu plam iste
go. W  wielu m iejscowościach Generalnego Guber
natorstwa powołano już do życia zakłady dla 
odwszania, lecz ich liczba, jak wynika z zesta
wień, jest jeszcze zbyt nieznaczna tak, iż miaro
dajne placów'ki widziały się zmuszone do zgło
szenia wniosku o stworzenie dalszych tego ro
dzaju zakładów dla odwszania. Dr. Walbaum  
wskazał na to, że mają być zorganizowane spe
cjalne dni prania w takich m iejscowościach, w  
których procent niechlujnych ludzi jest zbyt w y
soki.

Tyfus plam isty jeat chorobą, wynikającą z bru
du, a przez zwalczanie brudu I niechlujstwa  
zwalcza się równocześnie samą chorobę. W roku 
bieżącym liczba zakładów dla odwszania ma być 
wydatnie jeszcze zwiększoną.

W referacie wspom niano o utworzeniu nowego 
zakładu szczepionek we Lwowie, który ma być 
największym  na św led e . W zakładzie lym ma 
być sporządzona szczepionka przeciwko tyfusowi 
plamistemu według nowej metody. Dotychczaso
wa metoda, przy której było się zdanym wyłącz
nie na zakażone wszy ubraniowe, okazała się nie
tylko zbyt kosztowną, ale także i zbyt skom pli
kowaną i zbył długotrwałą. Przy nowej metodzie

fabrykacji serum preparowane jest bakterjami 
żółtko jaja kurzego i na tej drodze utyskuje się 
serum. Jest to metoda, która jest istotnie prost
szą i wydatniejszą, niż dawna. Lwowski zakład 
szczepionek zawdzięcza swoje powstanie niem iec
kim zakładom Behringa i firmie „IG Farbenindu- 
strie". Szczepionka przeciwko tyfusowi plam i
stemu była dotychczas sporządzana tylko w W ar
szawie, we wzorowo urządzonym Państwowym  
Instytucie Higjeny.

Uproszczonem pozatem zostało także postępo
wanie przy stwierdzaniu choroby. Diagnoza m o
że być obecnie postawiona w ciągu 10 minut, pod
czas gdy dawniej lekarz dopiero po 48 godzinach 
mógł stwierdzić, czy podejrzana o tyfus plamisty 
osoba jest faktycznie chorą na tyfus plamisty.

Prezydent dr. Walbaum zajął następntr stano
wisko wobec problemu zwalczania wszystkich po
zostałych chorób zakaźnych. W  tym zakresie w y
dano jedynie zarządzenia zapobiegawcze, ponie
waż okazało się, że ilość pozostałych chorób za
kaźnych jest nieznaczna i nie stanowi żadnego 
bezpośredniego niebezpieczeństwa dla szerszych 
warstw ludności. Aby zapobiec nagminnemu sze
rzeniu się tyfusu, przeprowadzono w rozmaitych  
częściach Generalnego Gubernatorstwa szczepie
nia w  wielkim stylu.

Często natomiast występuje w Generalnem Gu
bernatorstwie egipskie zapalenie oczu, choroba, 
która zachodziła szczególnie często w dawnej 
Polsce. Także i w tym wypadku chodzi o choro
bę, wynikającą z brudu. Specjalne kolum ny sa
nitarne, które jeżdżą od wsi do wsi, przejęły na 
siebie opiekowanie się wypadkami zapadnięcia 
na trachomę. W Generalnem Gubernat wstwie 
istnieje ńarazie jeden zakład leczniezy dla cho
rych na trachomę, ale planowanem jest założenie 
drugiego tego rodzaju zakładu.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 26 lutego. W  oetatraich dniach zmarli 

w Krakowie Wojciech Krzsczewtkl, la t 30, cieśla; 
Magdalena Siwak, lat 80. emerytka; Janina Chmiel, 
uroda, w 1941 r.; Józef Kuate, la ł 53, stoląirz; Jan 
Partyczyńskl, lat 66, mietra tókareki, inwalida wo
jenny; Zefjn Manika, lat 99, emerytka; W ik la rja  
Strejna, lat 73, robotnica; Antenlna Kulińska, lat 
44, żona mistrza szewskiego; K letylda Kubiaklswl- 
czowa, la t  63; Stanisław Janowski, la t 73, artyarta- 
malarz; Antoni Szkalnlkowskl, lat 43, robotnik; Jan 
Pawłowski, lat 46, robotnik; Stanisław Smuda, lat 4, 
syn rolnika; Zygmunt Sadlowski, lat 40, stolarz; 
Urszula Grodzicka, urodź. 1942 r.; Antonina Kupa- 
ryk, lat 43; Jan Szuba, uroda, w 1942 r.; M arja  
Targowska, urodi. w 1942 r.;ZofJ« Doraszeask, urodź, 
w 1942 r.; Olga Sawlak, urodź, w 1943 Z.i Adam 
Łękawa, lat 26, robotnik.

Stacje zaopatrzenia dla pojazdów 
o napędzie generatorowym.

Kraków, 26 lutego. Szczególna znaczenie dla Gen, 
Gub. posiada fakt, ta obecni, również drzewa szpil
kowa, których udział w ogólnej powierzchni lasów 
Gsn. Gub. wynosi kO prac., mogą być używane jako 
środek napędowy dla generatorów drzewnych.

Obeauie założono na terenie Gen. Gub. we wszyst
kich 5 Okręgach. 90 atacjd zaopatrzenia w drewno, 
które rozmieszczone w odpowiednich odległościach, 
a przedewezystkiem na głównych drogach komuni
kacyjnych, wyposażone są w dostateczną ilość drew 
na na,pęd owego.

Prócz drewna szpilkowego, gospodarka leśna Gen. 
Gub. będzie dostarczała również wielkich ilości tor 
fu, jako m ateriału pędnegp do generatorów, które 
specjalnie nadają się do togo oclu.

Przy tym samym generatorze, stosując drewno, 
można przejechać 80 km. podczas gdy przy użyciu 
torfu można już obecnie pokonać trasę, wynosząca 
120 km.

Koszty napędu przy generatorach drzewnych są 
istotnie niższe, niż koszta przy motorach na paliwo 
płynne 1 wynoszą one maksymalnie potowe tych o- 
etalnioh.

Zadania inspektoratu pracy.
Lwów, 26 lutego. Inspektorat Pracy ma za zadania 

ochranę pracy z punktu widzenia tachnicznaj ochra
ny robotników przad nlcszczęśliwcml wypadkami oras 
higieny pracy,

W kompetenoji i  obowiązkach referatu leży dopił 
nowanie, aby w przedsięBior»tw»oh i zakładach prze
mysłowych byt zaohow-any czas pracy, przerwy w 
pracy, aby nie zatrudniano robotników w nin . ,-ie 
i ustawowo ustalone dni świąteczne, a ponadto, by 
byty przestrzegane przepisy o ochronie pracy mio 
dodanych i kobiet.

Inspektorat przeprowadza swoje zadanie według 
przepisów polskich ustaw ochronnych ze zmianami- 
które zostały wprowadzone na podstawie rozporzą 
dzenia Generalnego Gubernatora,

(Y) ADRESY A P TE K , DYŻURUJĄCYCH NOCY 
D ZIS IEJSZEJ W  K R A K O W IE ; Adolf H itle r-E h tz  
45, ted. 125-74; Łobzowska 20, tal. 230-15; Dietla 36, 
ted. 147-64; Grzegórzecka 9, tal. 188-57; Grodnka 17. 
tal. 102-03; plao M atejk i 2, tel. 156-11; plac In w a li
dów 7, tel. 156-10; Madadińskiego 7, tel. 124-70; Mo
gilska 16, tel. 175-90; KaJwaryjaka 27, tel. 147-06.

STAN W ODY W Y N O S IŁ  W D N IU  28 LUTEGO lą 
Wiśle w Krakowie 244, lód grubości 38 cm, tempe
ratura plua 1, w Szczucinie 300, lód grubości 46 cm, 
temperatura plua 1, w Sandomierzu 267, lód grubo
ści 28 om, temperatura minus 1, w Zawichoście 36*. 
lód grubości 40 cm. Na Dunajcu w Nowym Sączu 
225, lód grubości 37 om, temperatura plua 4, aa S* 
nie w Przemyślu 192, lód grubości 50 cm. tempera 
tura plua 2. •

ZD E R ZE N IE  SAMOCHODU Z W OZEM. Na azeste 
Wolbórz—Tomaszów Msz. samochód ciężarowy na 
jechał na furmankę chłopską, powożoną przez mło
docianego woźnice, 16-letniego Wincentego Barana 
z Opoczna. Skutkiem zderzenia furmamka odrzucona 
została po przydrożnego rowu, chłopiec zaś upad! 
na bruk, doznając eljnycb ogólnych potluozeń. W  
ezorerce auta zoataiy strzaskane szyby, a odłamki 
Skaleczyły kierowcę w ręce. Winę za wypadek po
nosi młodociany wożuica, który jechał nieprawi
dłową stroną jezdni. Ną sygnał ostrzegawczy skręcił 
gwałtownie w bok I wpadd z wozem pod samochód

A .*a*A* •

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
ZARZĄDZENIE

Gubernatora Okręgu Krakau.
Dotyczy.- Makzymalnych can detalicznych dla wyro

bów kczzykariklch W Dystrykcie Krakowskim.
Na podstawie § 1 ust. 1 i 8 rozporządzenia o kształ

towaniu cen w Generalnem Gubernatorstwie z dnin 
12 kwietnia 1940 r. (Dz. Kozp. GG. I .  str. 131) 
i  udzielonego mi pełnomocnictwa przez Rząd Gene
ralnego Gubernatorstwa (Urząd dla Kształtowania 
Gsn) ustalam maksymalne ceny detaliczne dla wyro
bów koszykarskich aż do odwołania:

1) Kosze podróżne, całe w kostkę:
W ym iar górny;

«m. 60 70 80 90 100 110
23.— 33.50 39 — 44.50 50.50 56 — zl

2) Kosze podróżne, pól w kostkę:
en . 60 70 80 90 100 110

26.50 31.— 36.50 42.—  47.50 58.— zi.
8) Kosze na bielizno, cale w kostkę, graniaste: 

en. 50 55 60 65 70 75 80 85 90
11.50 19.50 14.—  15.50 17 —  18.50 20.—  22 — 24.— zl.

4) Kosze na bieliznę, w warstwy, półokrągłe:
em. 35 40 50 55 60 65 70 75 80

6.— T.—  8.50 1 0.—  11.—  12.—  13.—  14. —  15.50 zł. 
cm. 86 90 95 100

17__ 18.50 20.— 21.50 zł.
5) Kosze piekarskie, ownine z niskiemi uszami:

em. 30 55 60 65 70 75 80 85 90
7.50 9 — 1 0 —  11.—  12.— 13.— 14.— 15.50 17.— zł.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 11 sty
cznia 1942 r. , . . . __.

Wykroczenia przeciw niniejszemu zarządzeniu poa- 
le c a ta  karze według ś 6 Rozporządzenia o kształtowanej Gen z dnia 12 kwietnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG 
1. Str. 131).

K rakau, dnia 7 stycznia 1942 r.
Gubernator Okręgu Krakau

Urząd Kontroli Cen 
Dr. H a e p e.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych"

UMEBLOWANE 
; 1 próżne pokoje
■ dla Niemców, jak również

lo k a le  b iu r o w e
od zaraz lub później poszuki
wano. Zgłoszenia: Goniec K ra

kowski, Kraków „N r. 4889“ .

Natychmiast
kupię w illę (pensjonat)

w Rabce-Zdroju, solidnie zbudpwa- 
ną, murow-aną, w centrum. — 
Parcelę uzbrojoną w obrębie K ra
kowa najchętniej na Woli Jn- 
stowskiej. wprost od właściciela. 
Pośrednictwo wykluczone. Podać 
cenę i dokładne położenie. Oferty; 
Goniec Krakowski, Kraków. — 
„Nr. 4324".

Maszynista-grafik
(ttoczarz) znający obsługę maszyn 
automatycznych do wyrobu etykiet 
i opakowań wytłaczanych jedno- 
i dwukolorowych z papieru i kar
tonu, poszukiwany. „TE K TU R A "  
Fabryka Etykiet i Opakowań W y
tłaczanych. Nowy Sącz, A leja N ie
miecka 66. 964k

1
Bllanslsta

wszystkie systemy, przyjmie 
pracę na pól dnia lub godzino, 
wo. Oferty: Kraków, Micha
łowskiego 14/9, ustnie 12.30 do
13; 19— 29. 4167

, W V I» O ± V C 2 E A
nowe przepiękne suknie ślubna, 
welony, okrycia, kapelusze, buci
ki i t. p„ smokingi, koszule, ko- 
stjumy maskowe, narodowe, suknie 

balowe. 534k
„P A R Y ŻA N K A ". Kraków, 

Pędzlchów 22. Zamawiać wcześniej.

FaEMILGOLDWASSER  
KRAKÓW, GRODZKA 25

poleca i
ra^arki, papierośnic*. puder 
niczki, nakrycia, kiłuterie itp 

Skup starego crabra

©er Jieiihanłfer
A u to  d ę Z a ro w e

w dobrym stanie najchętniej 
Forda, zakupi zaraz przedstawi
ciel poważnego przedsiębior
stwa. Zgłoszenia: Kraków. 
Arjańska 5, m. 6 3742P O Z N A N I A K

kawaler, lat 29. wysoki, bardzo 
przystojny szatyn wyższe wy- 
keztaloonie. obecnie na posa 
dzie w gminie, samotny, po
zbawiony towarzyatwa. szuka 
towarzyszki życia — Cel ma
trymonialny. Oferty poważne 
z fotografią, zwrot zanewniony: 
Goniec Krzkowski, Kraków, — 
„Nr. 4847".

T r z e p a c z k i  d y w a n o w e
wycieractki słomiana, kosze bieliż- 
niane miotły brzozowe, przybory 
kuchenne z drzewa, deski do pra
sowania itd dostarczam. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski. Kraków. 
„Nr. 4567“

U N D E R W O O D
biurową maszynę do pisania

a p r z e d a m
Kraków, D ietla 93, m. 8, II p.

8738

PODANIA /TŁUMACZENIA/ LEGALIZACJE
Mgr. JAN WOITYNA, KRAKÓW, STAROWIŚINA 8,">

Dnia 1 lutaga b. r. został otwarty

warsztat
ślusarsko - samochodowy

Wykonuje etc wszelkie prace w aakrea ślusar
stwa i samochodów wchodzące. 4728

>t. Podstawa, L. E. Mltcczyńskl 
Kraków, ulica Kalwaryjska 88.

BUDOWLANE MATERIAŁY
zamawiać wcześnieji Wazelkic do
stawy, mimo trudności transpor
towych. przeprowadza rzeczoznaw
ca Izby Handl.-Przem. dla mate
riałów  budowlanych — Czesław 
W alka Kraków-Podgórze. ul. Przy 
Moście Nr. 1, tn .U  (budynek 6. 
Kom. Polek. Pol.), telefon 14538.

DRZEW O W IERZB O W E  
lub TOPOLOWE

grubości 8 i 10 cm. szerokości
20— 50 cm — 10 n r , lipowego 
i  brzozowego grubości 8 cm. 
szerokości 20— 50 cm — po 3 m* 
kupi W ytwórnia Protez, Kra
ków, Kamienna 41. 3657

MASZYNY DO SZYCIA ,
w s z e l k i c h  s y s t e m ó w

W dMEt J. KULESZA
1 S W f Y t f i l  Maazyay damskie, krawieckie. —j»a«z.juy tiaiiiniLie, ą j e w i o u m b ,  —

szewskie, kamnssntnze, rymarskie.

Olps. cement, ceflla. napa dachowa, 
trzcina. WAPNO GASZONE

po oenacli maksymalnych dostarcza: Frydrych 
Zdzisław, skład m ateriałów budowlanych, K ra 
ków. ul. W ielicka 7, telefon 207-18. 4429

KONCESJONOW ANE
Biuro buchalserufno-rewlzulne

Kraków, Dajwór 25. I I I  p.
załatwia sprawy: podatkowe, administracyjne, 
koncesyjne i monopolowo akcyzowe. — ptsze 
podania po niemieoku i po polsku, codziennie 

od godziny 9— 1 I od 3— 6. 4940

Z a m i e n i ą
Remington do pisania, biuro
wą, stan pierwszorzędny, na 
maszynę do liczenia na taśmę. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków „Nr. 3554".

H E w aiA rtt cznpnleze itp Warszawa —  Nowy 
świat 44-21. 4752

flaszki, szmalu, siary papier
skupuje stale 4417

Firm a „M A K U LA T U R A " A. Z. M y  to n  a 
Kraków, ul. Michałowskiego 2, tal. 220-10.

Zbiornica w Krakowie! 
ulica Bożego Ciała 8 1 ulica Dajwór 18.M a g is t e r  fa r m a c j i

otrzyma stalą posadę w apteoe, 
Kraków. Śródmieścia. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, K ra 

ków „N r. 3646". Sprzedamy ohazyime uranie nnuig
praso iitograiiczno przodruKoiua
do powielaula na kamieniach: obrazów, pism, 
rrsunków, planów Itp., m arki Hugo Garraine. 
Wien, wraz z zapasowymi kamieniami, szerok.
85 om. Wiadomość: Biuro Teohnlezae, Kraków, 
Dlugs 88. 3721

K o n k u rs  a rch ito k ło n ic ln y
nu szkicowy projekt murowanego 
budynku dla Straży Ogniowej ku 
hatury około 3200 m* ogłasza Za
rząd Miejski Rozwadów. Nagroda 
I-sza 700, Il-g a  350 zl. Szczegóło
we warunki tachnlcane w cenie 
15 zl. Termin składania ofert do 
25 marca 1942 r. godz. 19. 4775

Kuple oponę
40/10 w pierwszorzędnym stanie 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4458". . .

B l a c h ą
czarna lub ocynkowaną od 0.5 do 6 mm kupimy,
damy Bezugechainy na 10.000 kg KrĄ[;ńw — 
talafon 197-28. 8799



1 „GONIEC KRAKOWSKT" Nr. 48. Piątek, 27 lute«n 1942.

Dr KAROL ARTZT
Sprawy podatkowa i administracyjne, podania, 

intorwoncje — Tłumacz Przysięgły
Kraków, Oarncarska s. Tal. 148-85.

MASZYNR
do esyola. ebęlnie 
„Slagora** kupię 
znres. — Goniec 
Krakowski. Kra 
ków „Nr. 5054“.

2 GARNITURY
czary, brązowy -  
na średniego pa
na sprzedam oka
zyjnie Kraków, 
Dietla 19/17. 4963

W o ln a
p o s a d y

SRB TIC IRt

PODANIA
I Itanocnnia  
■ 'aa ewm.scaiei 
P in p lt) wonią 

FLORIAŃSKA 6

SŁUŻĄCA
gotowaniem, ucz
ciwa. pracowita, 
potrzebna za rzez. 
Kraków, Cukier, 
nia, Lubicz 8.

5148

SZOFER
mechanik przyj, 
mie posadę na aa 
moehód osobowy, 
ciężarowy do 3 5 
tom. Goniee Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 3364".

przyjmę
ezeisdoika stolar
skiego eamodziel. 
tego Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4658“.

ZNANE
Towarzystwo U- 
betpleczcń, pro 
wadzące wszyet. 
kle działy, poszu
kuje akwizytorów 
Kraków I pro 
wineja. Zgłosze
nia: Goniee Kra 
kowekl. Kraków, 
„Nr. 2482“.

Kupno
■irucnomotci

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedacie WSZY
STKO w „CEN 
TROKOMIRIE", 

Kraków, Grodzka 
9 700k

OBRAZY,
DYW ANY,

MEBLE
(atyłowel oraz »n 
tyki, zakopuje -  
Salom. Kraków
FLORJABSKA 8

703b

CONTINENTAL
maszynę biurową 
do pisania sprze
dam. Pracownia 
kapeluszy — 
.Wanda" Kra

ków, 8tarowlślna 
18. 4883

SYPIA LN IA
dębowa nowa do 
sprzedania. Bto- 
niar®, Kraków — 
Bakowioe, Żwirki 
125. 3301

Willa murewana 15-pokojowa, 
częściowo umeblowana, duży 
egród. przepięknie położona, 
115.000 złotych. Okazjal

Kroków
Wilka 6-pokojowa murowana, 

okazyjnie do sprzedania. —
Zgłoszenia: ARZT, Kraków, — 
Floriańska 40. telefon 159-28.

ŁÓŻECZKO 
dziecięce. ŁÓŻKO 
poiowe, MATE
RACE. tapczan,
Dembiński, Kra. 
ków, św. Marka 
19. narożn'k Flo. 
rjańekiej. Tapicer

3292

ZDOLNYCH,
chętnych rysow
ników łezki! nau
cza szybko, bez
płatnie rysowa 
nia karykatur — 
Życiorys, prace: 
Goniec Kraków- 
skl. Kraków, „Nr 
3238“.

POTRZEBNA
alużaca do wazy, 
etkiego. Kraków, 
Rtooledok 21, m 
5. 8321

NIERUCHOMOŚĆ
kamienicę, willę 
lub parcelę w cen- 
trum Krakowa. 
Zakopanego, Rab. 
ki lub Krynicy, 
od właściciela bez 
pośredników ku
pię. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków. „Nr. 4970“.

PATEFON
elektryczny kom 
piękny, BI2UTE- 
RJĘ złota. LEI- 
CA I I I  okazyjnie 
kuplę. — Wiado
mość: Kraków -  
Lubiew 8. cukier, 
uia. 4069

SPRZEDAM
kuchenkę gazową 
dwupslui-kową I 
kapce zakopiań
skie Nr 37 Kra
ków, Wrzeąińska 
9, m. 1. 3385

MASZYNA
do emdlowania, sy
stem amerykań
ski, na motor do 
sprzedania. Do- 
roteum, Kraków, 
Starowiślna 18.

1086fc

MEBLE.
sypialnie, szafy 
trójdzielne, tap
czany I różne me
ble do sprzedania 
Kraków. Starowi, 
śina 44, stolarnia.

226k

MASZYNĘ
łeworamienna, 

gwarantowana — 
dla cholewkarza, 
sprzedam -  Kra
ków. Lndwinnw- 
ska 18/8. 4067

MASZYNĘ
do liozenia i pisa
nia walizkowa — 
sprzedam. Zgto. 
wżenią: Gonieo
Krak., Kraików, 
„Nr. 5114“.

POTRZEBNY
służący do pie
karni. Kraków. - 
Długa 7. 8329

PKupno**!
KUPIE

futro męskie i 
damskie spiesznie 
Oferty: Goniec
Krakowski. Kra
ków „Nr. 4528".

ZEGAREK
„Doza**. suknie 
czarne jedwabne, 
poszewki, szal 
jedwabny, pele
rynkę kracie — 
sprzedam Kra
ków. Krowoder
ska 37/2. 3389

SŁUŻĄCA
a dobrem gotowa 
niem potrzebna 
od pierwszego 
marca, dobre tu 
mski. Swiadec. 
twa wymagane. 
Kraków, W.elo- 
pole 8, m. 8.

1024k

PRZYJMIEMY
OO

PRAKTYKI
w Zakładach E- 
lektrompchan. — 
chłopców 15—16 
lat. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3298“ .

OGRODNIK
aamotny. starszy, 
poszukiwany na 
skromnych warua 
Itaob do majątku. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 102»k“.

2-CH
silnych zdrowych 
chłopców do pra. 
klykl farblar- 
ekiej, przyjmte: 
Farbiarnia Fr 
Bębdnke, Kraków 
Grzegórzecka 82a.

3303

POTRZEBU-
JEMY

wszelkiej GAR. 
DEROBY, maszyn 
„Hlngera", foto, 
aparatów, patefo. 
nów, płyt, obra
zów. KRYSZTA. 
ŁAW. porcelany, 
srebra: „CEN
TBOKOMiS" -  
Kraków, Grodzka 
9. 792k

MASZYNR
do szycia starszą 
kuplę. — Goniec 
Krak., Kraków. 
„Nr 8215".

GABINET
KOSMETYCZNY

kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3318“.

BUTY
męskie nr. 42, 
srebrna papiero
śnice: Kraków,
Dietla 95, tn. 7. 
godzina 10—12. 
6—7. 8390

FILA TELIŚC I!
Znaczki Guberni- 
torstwa nadal 
zwyżkują. Uzu
pełniajcie zbiory 
jaknajpredze] — 
Żądajcie h zplat. 
nego cennika. — 
Polski Dom Fila, 
telietyczny. War. 
szawa. Mirw-ał 
koweka 116 499k

8 MO
FILATELISTÓW
otrzymuje etuie. 
bezpłatnie mlesię- 
czne listy okazji 
Pndawajcie adrt- 
sy. Polaki Dom 
Filatelistyczny -  
Warszawa, Mar 
szalkowska 116

876b

GRAMOFON
salonowy (orz/eh 
kaukamki) — do 
sprzedania. Wia
domość: Kraków, 
4w. Tomasza 27. 
Zakład krawiecki

5151

UBRANIE
chłopięce (14) — 
s/przóda-m. Kra
ków, Diuga 89/7. 
Wieczorem 7—9.

1066k

t p R M t i
Marackomotcł

PARCELA
budowlana 135 
sążni. 15 000. -
Kraków. Wielo 
pole 10 Boltuław 
Wyrwicz. 8491

PUTRO
męskie ładne, u- 
branie piękno. — 
kuchenka gazowa 
dwnptomlenna ta
nio do sprz-danla 
Kraków. Wrzrań  
eka 11/14. 5095

ładne meble
sypialnia i Inne, 
okazyjnie sprze
dam -  Kraków, 
Szewska 21, U  o. 
16-20. 4762

SPRZEDAJE
różne używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków. Kra'ow- 

, ska 30 (sklep), 
i 3474

LAM PKI.
żelazka kuchenki 
piecyki, sznury, 
oraz wszelki ma- 
terjał elektrote. 
ehnlozny .Elrk 
trowat". Kraków, 
Krowoderska 34 
telefon 118-86

2799

SZAFĘ
jasną, ładną — 
sprzedam. Wiado. 
mość: Kra-ków — 
Król. Jadwigi 151 
m. 4. 5218

SINGBRA
maezynę szycia 
sprzedam: K a-
ków. Krowoder
ska 55/2. 4288

UBRANIS
w dobrym otinie, 
oraz kupon ble'- 
ekl do sprzedania 
Kraków, Stolar. 
ska 13/26. 5217

DO OBSŁUGI
zakładu fryzjer
skiego przyjmę 
zaraz. — Kraków, 
Grodzka 8, m. 3.

sooo

krawcowe
tylko pierwszo- 
rzędna aily, do 
sukien potrzebne. 
Salon „Mira” , — 
Kraków, Dietla 
101. 4833

DZIEWCZYNA
uczciwa, pracowl 
ta z gotowaniem, 
potrzebna od za
raz. Kraków. A- 
leja 29 Listopada 
V I. 3807

Posad
poozwkulĄ]

WSZFLKĄ
GARDEROBĘ,

bieliznę używana 
kupuję. Die<'a 19 
mieszkanie 17 — 
praw* oficyna

8468

GŁOWICE
kinowa do staty
wu (malał kuple. 
Oferty: Oonleo
Krakowski Kra. 
ków „Nr. 3579".

DO
sprzedania parec. 
la 800 sążni kolo 
drogi asfaltowej, 
koło Krakowa. — 
Wiadomość: Go. 
niee Krak.. Kra
ków ,JJr. 8810".

KORESPON
DENT (KA)

polsko-niemiecki, 
na Jedna godzi
na dziennie po
trzebny. Bielec — 
Kraków, Karmę, 
lioka 80. 4881

CHŁOPIEC
do posług sklepo
wych i sprzątania 
potrzebny. W ła
dysław Zaborski, 
Kraków, Kazlm. 
Wielb. 87. 5147

BUCHALTER.
BILANSISTA.

doówladczony or
ganizator rachnn. 
knwośoi — szuka 
natychmiast po- 
watnej pracy — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak Kra. 
ków, „Nr. 3187“ .

POTRZEBNA
służąca. obętne 
do pracy. Cukier, 
nla „Dota Zła
mi adak a" Kra
ków, Grodzka 47.

4643

ZDOLNA,
młoda. — Liceum 
Handlowe, prak
tykę biurowa, — 
niemiecki średnio 
szuka posady — 
Zgłoszenia: Go.
nle*s Krak., Kra
ków „Nr. 8827".

Dozorca domu — 
małżeństwo, trefl- 
ni wiek. BEZ
D ZIE TN I, potrze
bni. Zglno-eniai 
Gopico Krakow
ski Kraków „Nr. 
5128“ .

11-LETNIA
z ukończona 8-le. 
tnią Szkoła Han. 
dlowa. szuka od
powiedniej pracy 
Zgloetenla: Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 8305“.

K UPIE
koatjum damski I 
spód futrzany — 
stan dobry Zgło. 
tzenla: Oonleo
Krakowski, Kra
ków „Nr. 8544".

POTRZEBU
JEMY

nbraó, sukienek, 
spodni, płaszczy 
lelnich, obuwia 
kostiumów. do 
natychmiastowej 
sprzedaży Komis 

GRODZKA 42 
Kraków. 8676 

K UPIE
nhrania męskie I 
futro dsm*k'e 
Zgłoszenia: Go
niec Krak . Kra
ków „Nr. 8547".

MEBLE
UŻYWANE

G0TAW K0W 0
kupuje n a lyh  
miast: Hala Me
blowa, Kraków. 
Grodzka 39 8766

CZYSTA,
ticzoiwa dzlewozy 
pa poszukiwana 
do niemieckiego 
domn. Kraków, 
Auasenring 102, 
rn. 15. 5152

EKSPEDIENT
KA

młoda z wlelolet. 
nia praktyka — 
poszukuje posady, 
najchętniej — w 
sklepie epotyw. 
czym, — Gonltfo 
Krakowski, Kra- 
ków „Nr. 8874“.

OBRAZY
malarzy pn'ak'eh 
zegary różne ku
puję Plącę do 
hrze. Zgias-aó II- 
słownie: KLUPA  
Łagiewniki kra 
kowskie. — Rey 
monta 364. 4863

BIELIZNĘ.
KOŁDRĘ

Jedwabna. mato 
iżywana- aprzc 

dam tanio: Kra 
ków, Smoleńsk 
• 6'lą, 12—1. 4 5

2038

MASZYNĘ
do azyoia kryta, 
nową tanio aprze 
dam. Kraków. — 
Krakowska 26. m 
2. 5055

SYPIALNIE.
Jadalnię gahinrt, 
tapczany. szafy 
sprzeda: Magazyn 
Mebli. Kraków. 
Kopernika 8. 2596 

KUPON
na nbranie ma
teria! riaezczowy 
granat damokl — 
kostium narclar- 
akil da msk I aprze 
dam. Kraków, — 
Długa 38/28. 4328

PUTRO
perskie, łapki, — 
wojłok plyle — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 88'28

4530

Kupiec, lat 39
posiadający dobrze pronpernją- 
ey sklep (wartośoi HM) tysi, 
pozna pannę w celu matrym. 
b. przystojna, kulturalna do 
lat 28 ZgłOHzenia możliwie s 
fotografia: Goniec Krakowski. 

Kraków „Nr. 46(12".

PIANINO
krótki fortepian 
kopię Podać mar 
kę. oenę Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr 3053".

WAZEK
głęboki I sporto
wy. przed wojen- 
ne, enrzedsm. — 
Kraków, św Se- 
baetjomn 16/28 — 
orawa oflo. I I  o. 
ganek. 5152

K U P IE
futro perskie I 
męskie. Zgłosze
nia z cena: Oo- 
oleo Krak.. Kra
ków, „Nr. 5120".

WAGI
dla aptek, zlołnl. 
ków. laborato
rium. hnndlu. 
przemysłu doslar 
cza: „Gen trale
Wag**, Kraków. 
GrodzAa 15 (daw. 
niej Wlślna 2)

4180

DrTadeuszOwczyński
specjalista chorób wewnętrznych 

przeprowadzi) się: Ul- Stl&dOm 25 
Telefon 114-M- 726k

J a s n o w i d z
mistrz p r z e p o w i e d n i  wydarzeń życiowych 

poradzi we wszelkich kweetjacb
przujmiile codziennie od 10-6
Pisemnie sa llozeniem pooztowem. Podań datę 

urodzenia I pytania.
Adres: Kraków. AdeH-Hlllar-Plate <6. aa. I

(Bynek główny) U l piętro.

Elegancki kapelusz
męski oraz galanterię w wielkim wyborze pole
ca f ma MAŁGORZATA MACHNICKA, Kraków, 
Starowiślna 64, U17

LISA
srebrnego, futro 
męskie, spód nu 
trjety. tchórze. — 
kołnierz ekanki, 
okazyjnie sprze
dam. Kraków, — 
Lubicz 26'4. 5110

OBRAZY.
DYW ANY,

MEBLE
pnlers Salon — 
Kraków. FLO-
RJANSKA 8

699k

OKAZYJNIE
sprzedam walco
wą prasę ceglar- 
<lta z taborem 
Szczegóły listew 
nic: Sidzina, gm 
Łoniów, pow ł) 
patów 739k

W ERKI
PATEFONOWE

dwuspreżynnwe • 
do nabycia wa 
firmie I. Hutte- 
rer. Kraków — 
AdolfHHIer Peta 
18. IO12k

FUTRO
ła(»ki. oka’ yjnie 
sprzedam. Wiado
mość: „Ro'ada**, 
Kraków, Lubicz 8

4070

STÓŁ
6 krzeseł, aer- 
wantkę. nowooze. 
one, tanio sprze
dam. Kraków, — 
Groble 20/6. 4739

UBRANIE
Jeana, 2 pary aro 
dni dla wyżwoas 
pana, stan pierw, 
szorzęday, tanio 
sprzedam. Kra
ków, Groble 20/6.

4740

BUNDĘ
wełniana do po
dróży. bnty 42 — 
sprzedam Kra
ków. Kazimierza 
Wielkiego 10SO. 
m 9, boczna.

8325

Poszukuje się 
siły b iu row ej,
Polki, biegle wtadaJacej językiem niemieckim, 
w słowie i piśmie, z maszynepitmem. wiek 
25—85. od zaraz. Oferty w obydwu Językach. 

Oonleo Krakowski, Kraków „Nr. 3748**.

SYPIALNIA
bardzo ładna no
woczesna — do 
sprzedacie Kra. 
ków. Kazimierza 
Wielkiego bper-ra 
21, m. 1. 429(1

OGIER
LICFN** «ftNO- 

WANY
pól krwi arab. 8 
'at do sprzednn'« 
'nfnrmncje M ef 
Proszowice 21

lOSOk

Wszelkiego rodzaju

w y r o b y  d r z e w n e
galanteria drzewna I tuby na sita poleca hur
townie. po cenach konkurencyjnych Drzswny 
Przemyśl Chałupniczy. Gorllea, Rynek 14. 8648

MŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przrhory 
GAZA erwaienr-
ska. PASY trans, 
ręiaytne. gnrty 
kubełki: Zsk'ad 
budowy młynów. 
Kraków. Mazo
wiecka 35 Tele 
fon 102-44 4297

K l o s z e  „ T u lip a n "
w większych i mniejszych pnrtjacb do lamp 
elektrycznych I karbidowych hurtowo dostarcza

B H . K. BRZEZIŃSKI. Kraków. Długa 41
Tal IM  66. 1064k

SPRZEDAM
dwie szafy I ladę 
sklepowa ożywa 
na Kraków. Ko- 
*e'nsz.kl 33 sto 
'amfa, front — 
5 -7  4851

PATEPRN
czarne nhraele. 
naczynie srebrne 
na 6 nsóh snrze- 
dnm Kraków — 
.TnUosza Len ’ »s' 
2. 5036

F IL A T E L IIC II
którzy jeszcze nie 
otrzymujeole mie- 
elęcznych, bez
płatnych Het oka 
zyj. podajcie a- 
dresy: Polek! Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar 
Szatkowska 116

5U0k

LISA
srebrnego I nia- 
hleeklego sprze
dam Gglądnć — 
Kraków, Koletek 
7. m 26 2983

MASZYNĘ
do ezyria dam
ska. kilim. «ńek- 
tro!ux sprzedam 
Kraków, Szlak 
31 5. 4271

TAPCZANY, 
SYPIALNIE, 
JA P A ' NIE. 

GABINETY pole-
ra: Wytwórnia
Mebli, Kit, „w. 
Estery 12 (prze
cznica Miodowej: 
Ceny bardzo p-ry- 
atępne. 99S7k

K IL IM Y .
DYWANY

oraz naprawa 
:yehże: -  Sk'ad 
fachowy. Kraków 
Długa 28 3855

Dr. M. Drozd
choroby kobiece I położnictwo
Kraków, ul. Starowiślna 32.

Tb) 11826

Dr Dzioba Andrzej
ordynuje w chorobach 
kobiecych i położnictwie
Kraków. Asnyka 3, m 6.

8974

Drzwi,
odpadki drzewne, 
stelarze magazynowe

Kraków, ów. Garlnióy II.

PATEPONY
walizkowa: His
Mastera Palllar- 
ds. salonowy, -  
płyty, sprzedam 
używane kupuje: 
.lędraslńskl Kra 
ków. Dwernickie
go 7. 8121

OKAZYJNIE  
SPRZEDAJEMY 

wszelką GARDE
ROBĘ- patełnny 
płyty, fotoapara
ty. porcelanę, — 
kryształy, obrazy 
praktyczne po
darki: -  „CEN 
TRGKGMI8" -  
Kraków, Grodzka 
9 81 SU

TAPCZANY
pięknu, ayp.alnia. 
szafy, łóżka sto. 
ły poleca Wy 
twórnla mebli -  
Kraków. Starowi
ślna 97 — Ceny 
przystępne. 3285

SPRZEDAM
krytą maszynę do 
szycia nową. — 
Kraków-Debnlkll, 
Rynek 4/5. 5064

UWAGA!
Sprzedaż nowych, 
używanych rze. 
czy Kraków. — 
Dajwńr 19. 8kl-p  
żelazny. 5180

SFRZEDAM
buełkł damakle 
czarne sznnrowa. 
ne Nr. 39, -
płaszcz damikł. - 
firankę. Kraków. 
Blłoh 8. m. 5

3809

ZASUWKI
powierzchowne z 
narożnikami doo- 
kicn. sprzedam 
Kraków. Bskewł. 
oka 15. 8811

FORTEPIAN
.Rtl-ngls" koncer 

Iowy, krótki krzy 
żowy paneiTny. 
aprzedam Kra 
ków. Kościuszki 
82, m. 1. 3814

UBRANIE
meskle, palto. — 
płaszcz damski, 
koc sweter, w do 
hrym etan'e. — 
sprzedam Kra
ków. św. Jona 20 
parter. 3338

wózki dziecleoe o 
kazyjnle do aprze 
dania Kraków — 
Kopernika 48 — 
portier. 8299

BUTY
cholewy — etm  
pierwszorzędny, 

nr 42 prawidła 
do sprzedanie — 
Kraków Ped’-1- 
chów 15G 0 3307

HARMONJA
nowa 48 basów, 
do sprzedania — 
Kraków Dajwóf 
4. m. 18. 3811

Umeblowany pokój
męski lub próżny pokój, na
dający się na oa'e biurowe, 
■eizuklwany natychmiast — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Kraków „Nr. 4926“

Deski bukowe
25 metr.’  knb. suche, grubość 
26—80 nim oraz drzewc opalowe 

wagonowo wysy’a firma
TOMASZ G Ó R A K , Leżaltk, 

Rynek 32. 4823

c m i i t k a  f-ionowa
„OppslR** w bardzo dobrym 
stante natychmiast de tarzede-

J»f°nn»oJa: Kraków 
rei. 175-01. 4833

|  mainimonuiBi |

UCZONY
GRAFOLOG

ocenia człowieka 
Kraków. Florjań. 
eka 3. 4328

KAW ALER
fachowiec na po
sadzie, poślubi
pannę Inb wdowę 
niebiedną, wiek 
obojętny. — Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 3378“.

PANIENKA
inteligeutoa. lad. 
na, lecz biedna, 
pozina Pana. Cel 

matrymonialny. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
3381“.

KTÓRY
z Panów zamoż
nych poślubiłby 
młodą, ładną, lecz 
biedną sierotę. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 8380".

lORlłl 
do wynalpGia

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16’9 3126

POKÓJ
tylko dla przejez. 
dnyeb obok dw«r 
ca: Kraków. Kur 
nikł 3 m 7 8139

NOCLEGI
Kraków, L::bl«» 
19 5. 8444

NOCLEGI!
śródmieście. Kra. 
ków Asnyka 5 -  
Kowalska 8773

NOCLEGI
Kraków. Starowi 
śina 52/18 8773

NOCLEGI
ogrzane: Kraków, 
Długa 268 8938

NOCLEGI!
Kraków. Poselska 
16. I  p., m 2.

4142
NOCLEGI

wygodne Kra
ków, Florjańaka 
3/8. 4164

NOCLEGI
Kraków. Wielo 
pole 5'5 4295

NOCLEGI
solidnym: Kra
ków. Krowoder 
ska 55 1 4298

NOCLEGI
Kraków. 4w Ja
na 86'4. 4299

NOCLEGI
uiekrępującai 

Kraków, św Ger. 
trudy 27. m 5.

4697

NOCLEGI
CZYSTE

WYGODNE
ogrzane. Kraków 
Jagiellońska 7A' 
22, 1 p. 4848

NOCLEGI
nitrkrępująee. — 
Kraków. Zwierzy 
niecka 4'38. 4849

NOCLEGI
oltArepuJuoe. cie
płe. czyate Kra
ków. Zwierzynie
cka 8/26, oficyna.

4669
NOCLEGI

ogrzane, solid
nym: — Kraków 
Zielona 25'l  5004

NOCLEGI! 
Kraków, Szewska 
7/7. 5003

NOCLEGI
czyste: Kraków. 
Starowiślna 52'10

5007

NOCLEGI
uiekrępujaoe: 

Kraków. Wlelopo 
le 13'4, I piętro, 
front. 5012

NOCLEGI
przyjezdnym: 

Kraków. W sio-
pole 24. m 4.
I I  piętro. 5006

NOCLEGI!
Kraków, Starowi
ślna 87/4. 5009

NOCLEGI
Kraków. Lubicz 
22/17. 4618

NOCLEGI
ngrzame. Kraków, 
Zybllklewtoza 5/ 
123. 5175

LOHall
poszuhun

POSZUKUJE
pokoju umeblo
wanego z oaeb- 
aem wejściem- z u. 
żywalnotcią ta
zenki Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kroków. 
„Nr. MOI"

irymanuazDr KLASSO-BHUniGKl
przeprowadził elę i bodzie ordynował w choro
bach gardła, nosa i uszu od 9-go marca 1912 r-
Krakńw, ul. Andrzeja Potockiego 5 parter, 4873

WPISY
na „Prywatne
Kursy Kroju. -  
Szycia" Kraków
Kona rek lego 32. 
odbywają aię — 
Tamże pracownia 
krawiecka ..Strój*'

2894
MASZYNOPISMO
indywidualnie —
nowoczesną meto 
dą: — Kraków.
GRODZKA >7.

8271
PROFESOR

germanista. Kra
ków Zielona 25. 
mieszkanie 21. — 
Najnowsza steno
grafia niemiecka

33(2

NIEMIECKIEGO
kurs I 1 2: Ser- 
kowekiego 7. Kra
ków, 15—19. 5010

TANIO
udzieli lekcyj ab
solwent liceum
bandlcwego Zglo. 
szemia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 8408“.

1 R ó żn e

Podania
ćłorańako 55.

100 .000
do 200 000 złotych 
gotówki posia
dam — ooz>*kuję 
propozyiMi. Ofer
ty! Godłęc Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 4969“.

PRZEWOZY TO- 
WARÓW. PRZE

PROWADZKI
wagony zbiorowe 
do Warszawy: — 
l»iur« Spedycyj 
ne A Bieńków 
akl. -  Kraków. 
Adolfllltler Piali 
46. telefon 172 12

MMk

ABAŻURY
Wytwórnia 

„Ft)X“ Kraków, 
Sławkowska 80.

457 k

ROZWODY
konsystorskie. — 
zgodne niezgodne 
prowadzi, infor. 
mule — Obrońoa 
Konsystorski — 
mgr praw Sta 
siaktewlez. War 
ssawa. Złota 82

644k

LEKARSKIE
szafy, stoły krze
sła glnekologiez. 
ne Itd wykonuje 
Fabryka Mebli

Metalowych — 
POGORZELSKI. 
Kraków, św Ła
zarza 9, telefon 
177-01. 583k

PO DAN IA III 
MAJEW SKI. -
Kraków Wszyet. 
kich Świętych 8

M4k

B IELIZNĘ
męską z powie 
rzonycb ma ter Ja 
lów na miarę -  
wszelkie przerób 
kt wykonuje Wy. 
twórnia Bielizny 
Kraków, 8taro. 
wlślna 8. 7ll2k

FOTOGRAPJE
legitym acyjne na

POCZEKANIU.
artystyczne por 
trety, prace arna 
torakie solidnie 
tanio: Zakład Fn 
tngrnfjl Nowm-ze 
snej. -  Kraków. 
Stradnmeka 7

8261

PIÓRA
wieczne uapra- 
wia solidnie — 
własny warsztat: 
Ziemhieki, Kra 
ków. Marjackl 2

881 k

Długoletni Zakład
N020W NICZ0- 
SZLIFIERSKI 

Stanisława 4LI- 
WICKIEGO, prze 
niesiony z ul św 
Idziego na ul Min 
dową 2 Wykona, 
nie nadal solidne
Telefon 146-04.

782k

PIES
brunatny eeter. 
11/4 roku «t:ry. 
obroża z zielóo. 
plamami, zbiegi 
12 lutego br. — 
Oddać za dob-em 
wynagrodzeniem- 
Kraków, Aueeen- 
ring 9/8. 10£7k

UNIEW AŻNIAM
skradziony dowód 
osobisty melde- 
kartę na nazwi
sko Andrzej J»- 
nlga. 8399

UNIEW AŻNIAM
skradzioną ksią
żeczkę Ubezp. 
Spoi, na nazwisko 
Czechowski To. 
maez. 8433

POŁOŻNA
Sabina Franków 
ska udziela pors-l 
Kraków, Śląska 
3. m 6. 8INIH

MASZYNY
do pisania rscho. 
wanla naprawia 
pracownia mei-ha 
niczna — Włady
sław Zygmunt — 
Kraków, Starowi- 
żlna Nr. 19 8343

P IL A T R L ItC II
Kupuję, samie, 
niem sprzedają 
wszelkie znaczki 
Pue adam nuwnż- 
el Kupcom komi
sy. Kraków. -  
skrytka pocztowa 
391 2778

KILKA TYSIĘCY 
język N IEM IEC 
K I- Przystąpię do 
rentownego, eo I. 
dnego przrdeę- 
bioratwa w Kra
kowie. Zgłoszenia 
Goniee Kraków, 
skl, Kraków, „Nr 
4978**.

POSZUKUJĘ
zezwolenia na 
prowadzenie biu
ra handlowego 
w Krakowie. — 
Oferty: Gnnltfs
Krak.. Kraków, 
„Nr. 4974**,

KOSTJUMY
płaszcze wykonu- 

i je solidnie, po ce
nach makeymaL 
nych, — firma: 
Gniadek, Kraków 
Karmelicka 31.

8838

POGOTOWIE
elektryczne dla 
światła I motorów 
teł 110-58. K a r  
ków, św Jani 13

8710

BRUNNER
Mar ja nslewat- 
nia zgubioną kar. 
tę rozpoznawczą, 
wystawioną w 
Krakowie, wyciąg 

ślubu.metryk) 
wystawiony 
Lwowie.

we
8400

SUKNIE
wełniane kostiu
my. płaszcze wy
konuje Mieczy
sław Cholewka — 
Kraków. 8ltwkq. 
weka 80. 2627

SKRADZIONĄ
w tramwaju kartą 
podatku przemy, 
elowego za rok 
1941, na uazwi- 
ako Leśniak Jani 
na, unieważniam.

8488

UNIEW AŻNIAM
zgubioną książe
czkę Ubezp Spot. 
Inne dokumenty 
na nazwisko Ma
rzec Roman. Zna. 
lazca proezony o 
zwrot. 8456

ZA M IE N IĘ
piękną tarzutke 
męską na dużego 
mężczysnę (ciep e 
nieużywana) na 
futro damek.e 
eeaiekloowe. Zglo. 
ezenla: Oonleo
Krak.. Kraków, 
„Nr. 1026k“.

SPECJALISTA
chorób weneryoz- 
nych — skórnych
Dr. HAŁACZ Jó
zef, Kraków, Kra. 
kowaka 9. 5166

UNIEW AŻNIAM
dowód osobisty, 
książkę wojskową 
skradzione w po. 
o ągn na nazwi
sko A ndre] Za- 
laś. Połantoe. pó. 
wiat Sandomierz.

S4(0

PŁASZCZE.
UBRANIA.
SU K IE N K I

tanio sprzeda: 
Komis Kra
ków. GRODZ. 
KA 42. 8680

ZGINĘŁA
saka -  wilczury 
alzackie — czar- 
na. wabi się „Cy
ganka". Odpro
wadzić sa wyna
grodzeniem: Kra
ków. Karmeioka 
21a. 8586

UNIEW AŻNIAM
zgubiony dowód 
osobisty na na
zwisko Zcfja Ja
dwiga Plechuta. 
Proszę oddać: Łs. 
giewnikl, Ulanów 
464/8 3558

UNIEW AŻNIAM
zaginioną legity. 
mację tramwajo
wą Nr. 315. — 
Frtiś Tadeusz.

8898

G O T Ó W K Ą  
płacimy za 

U B R A N IA .  
PŁASZCZE 

LETNIE. 
S P O D N IE .

SUKNIE  
Plac Domini, 
kański Nr 1-

8878

D Y W A N Y
perskie, ma
kata burząc, 
ka. aekreta- 
rzyk antyczny.

obragy:
SIKORSKA

Bracka O, 
wejście z bra

my.

Przystanie
ze wspótpraeą I kapitelem do 
Biura. wzg'ędn<e Domu Han
dlowego w Krakowie. Jeżyk 
niemiecki Zg'o«zenla: Gon eo 
Krakowski, Kraków, — „Nr. 
4973“ .

Ceiem Kupna -  p o s z u m
od zaraz lekki wóz osobowy (chaise) 
jedno- względnie dwuzaprzęgowy. Zglo- 
ozenia kierować do f-y „Hermes". Spe- 
dition Kraków. Stolarska 13, teł. 133-86.

PODATKOWE SPRAWY /  INTERWENCJE
Mgr. IAN WOJTYNA. KRAkóW, STAROWIŚLNA 8 /5

FORPIY
żelazne dla wyrobu
r u r  BBChtfoBBowoclE '
różnydi dvmenzy|, k u p ie  Zgtoe enie i 
Goniec Krakowski, Kraków, »Nr. 4596*

Wydawnictwa .Gcaieg Krakawskl" Kraków. WIcIbbbIb t. — Tcltfcn Mt-IŁ
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